Rozwój kolejnictwa w Królestwie Polskim
przypada na połowę XIX wieku. W 1848 r.
uruchomiono kolej warszawsko-wiedeńską,
kolejną w 1862 r. kolej warszawsko-bydgoską,
następnie warszawsko-petersburską w 1867 r.
Kolej Nadwiślańska uroczyście została oddana
do użytku 17/29 sierpnia 1877 roku1, chociaż
już w końcu 1876 r. na trasie Warszawa –
Mława kursowały nieregularnie pociągi. Kon-
cesję na budowę linii uzyskał 22 lutego 1874 r.
polski przemysłowiec i finansista żydowskiego
pochodzenia Leopold Kronenberg, założyciel
m.in. Banku handlowego (1880) i Szkoły
handlowej (1875) w Warszawie.